ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по организации и проведению в Камчатском крае
регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика»

от 27.07.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель Председателя Правительства Камчатского края
ЯСЕВИЧ П.Е.

Присутствовали:

Правительство Камчатского края

БУТЫЛИН
Александр
Николаевич

– Министр финансов Камчатского края

КОВАЛЫК
Анна Юрьевна

– Министр развития гражданского общества и молодежи
Камчатского края

ПРУДКИЙ
Денис Андреевич

– Министр по делам местного самоуправления
и развитию Корякского округа Камчатского края

ФИРСТОВ
Артём Валерьевич

– врио Министра строительства и жилищной политики
Камчатского края

БОНДАРЕНКО
Григорий
Владимирович

– заместитель Министра цифрового развития Камчатского
края

РАСУЛОВА
Виктория
Владиславовна

– заместитель Министра жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края - начальник отдела по
обращению с отходами

СЛУГИНА
Анастасия
Сергеевна

– заместитель начальника отдела развития государственного
управления Министерства экономического развития
Камчатского края

ИВАНКОВ – референт отдела мониторинга и организационно-

https://www.kamgov.ru/minfin/governor/view?id=130
https://www.kamgov.ru/minfin/governor/view?id=130
https://www.kamgov.ru/minfin/governor/view?id=130
https://www.kamgov.ru/agpublic/governor/view?id=139
https://www.kamgov.ru/agpublic/governor/view?id=139
https://www.kamgov.ru/digital/governor/view?id=108
https://www.kamgov.ru/agpublic/governor/view?id=139
https://www.kamgov.ru/agpublic/governor/view?id=139

 2

Тимур Павлович

методической работы Управления по взаимодействию с
органами местного самоуправления Министерства по делам
местного самоуправления и развитию Корякского округа
Камчатского края, секретарь комиссии

ТИХАНОВСКАЯ
Дана Олеговна

– ведущий аналитик отдела мониторинга и организационно-
методической работы Управления по взаимодействию с
органами местного самоуправления Министерства по делам
местного самоуправления и развитию Корякского округа
Камчатского края

Приглашенные

ГЕРАСИМЕНКО
Дмитрий
Анатольевич

– генеральный директор АНО «Центр компетенций развития
городской среды Камчатского края»

ЧЕРВЯКОВ
Виктор
Михайлович

– исполнительный директор Ассоциации «Совет
муниципальных образований Камчатского края»

1. О подведении итогов регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая

муниципальная практика» по номинациям и категориям участников
(Герасименко Д.А., Прудкий Д.А., Гончаров А.С., Ковалык А.Ю.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию докладчиков принять к сведению.

1.2. Определить победителями регионального этапа Всероссийского конкурса

«Лучшая муниципальная практика» с учетом бальных оценок конкурсных заявок по
номинациям:

1.2.1. «Градостроительная политика, обеспечение благоприятной среды
жизнедеятельности населения и развитие жилищно-коммунального хозяйства»

по I категории (городские округа и городские поселения):

Петропавловск-Камчатский городской округ;

по II категории (сельские поселения):

Начикинское сельское поселение Елизовского муниципального района;

1.2.1.1. Рекомендовать Главе Петропавловск-Камчатского городского округа
Брызгину К.В. совместно с генеральным директором АНО «Центр компетенций
развития городской среды Камчатского края» Герасименко Д.А. доработать заявку,

 3

представленную Петропавловск-Камчатским городским округом в номинации
«Градостроительная политика, обеспечение благоприятной среды
жизнедеятельности населения и развитие жилищно-коммунального хозяйства», и
направить ее в Министерство по делам местного самоуправления и развитию
Корякского округа Камчатского края

срок – 14.08.2023.

1.2.2. Обеспечение эффективной «обратной связи» с жителями муниципальных
образований, развитие территориального общественного самоуправления и
привлечение граждан к осуществлению (участию в осуществлении) местного
самоуправления в иных формах»

Петропавловск-Камчатский городской округ;

1.2.3. «Муниципальная экономическая политика и управление
муниципальными финансами»

Вилючинский городской округ;

1.2.4. «Укрепление межнационального мира и согласия, реализация иных
мероприятий в сфере национальной политики на муниципальном уровне»

Петропавловск-Камчатский городской округ;

городской округ «поселок Палана».

1.3. Учитывая заключения, представленные подкомиссиями Комиссии,
признать региональный этап Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная
практика» не состоявшимся по следующей номинации:

«Модернизация городского хозяйства посредством внедрения цифровых
технологий и платформенных решений («Умный город»)».

1.4. Секретарю Комиссии в соответствии с компетенциями обеспечить
направления заявок в федеральную конкурсную комиссию по организации и
проведению Всероссийского конкурса «Лучшая муниципальная практика» для
участия в федеральном этапе

срок –  20.08.2022.

Заместитель
Председателя
Правительства
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

П.Е. Ясевич